laborum  vestroruuiquospropriismanibusaulsum- 
ptibus  colitis,  sive  de  nutrimeutis  vestrorura  ani- 
maliura  nullus  aliquis  a  vobis  decimas  praesumat 

exigere.  Obeunte  vero  te,  dilecte  in  Domino  fili  Ro- 
gere,  ejusdem  looi  abbate,   vel  tuorura  quolibet 

Miccessorum,  nullus  ibi  qualibet  subreptionis  astn- 
tia   seu   violentia  prappouatur,   nisi  quem  fratres 
communi  consilio,  etfratruin  pars  consilii  sanioris, 

i  secundum  Dei  timorera  et  ordinem  Cisterciensium 

fratrum  providerint  eligendura. 

Decerniraus  ut  nulli  omnino  homini  liceat  prae- 
fatum  raonasterium  temeie  perturhare aut  ejns  pos- 

niesauferre,  seu  ablatasretinere,  minuere,  vel 
aliquibus  vexationibus  fatigare,  sedomuia  inlegra 
conserventur  eorum,  pro  quorum  gubernatione  et 
sustentatioue  concessa  sunt,  usibus  omnimodispro 
futur;i.  salva  Quedlenburgensis  Ecclesiae  canonica 

justitia.  Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  sae- 
cularisve  persona  hanc  nostra?  constitutionis  pagi- 
nam  sciens,  contra  eara  terrere  venire  tentaverit, 
secundo  tertiove  comraonita,  nec  praesumptionem 
suam  satisfactione  congrua  emendaverit,  potestatis 

Ego  Bernardus  presbyt.  card.  tit.  S.  Clementis. 
Ego  Oddo  diaconus  cardinalis  S.  Georgii  ad  Ve- 

lum  Aiireum. 

Bgo  Grogorius  S.  Angeli  diaconus  cardinalis. 
Ego  Joannes  diaconus  cardin.  S.  Mari;e  Novae. 

Ego  Wido  diaconus  cardinalis  S.  Mariue  in  Por- 

ticu. 
Ego  Jocundus  diaconus  cardinal.  S.  Mariae  in 

Cosmedin. 

Datum  Ferentini,  perraanum  Uosonis  sanctae  Bo- 
manae  Ecclesiae  scriptoris,  Idus  Martii,  indict.  xm, 
Incarnationis  Dominicaeanno  llS2,pontificatus  vero 
domni  Eugenii  III  papae  anno  septimo. 

CDXXXVII. 

Bulla  pro  Guarino  abbate  Sancti  Joannis  in  Valeia 

(Carnot.) 
(Anno  1151,  Mart.  17.) 

[Gall.  Chr.  nov.,  VIII,  Instr.,  332,  ex  chartario  do- 
mestico  D.  de  Gagneres,  in  bibliolheca  regia. 

Ecgenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  Glahino  abbati  ecclesiae  B.  Joannis  Valeiacen- 

sis,  ejusque  fratribus,tam  praesentibusquam  futu- 
ris,  canonicam  vilam  professis  in  perpetuum. 

Quoties  istud,  etc.  Eapropter,  dilecti  in  Domino 
filii,  etc.  praefatam  ecclesiamsub  B.  Petri  et  nostra 

protectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti  privile- 
giocominuniraus;statuentes  utquascunqueposses- 

siones,  quaecunque  bona,  etc.  firma  vobis  vestris- 
quesuccessoribus  et  illibatapermaneant.  In  quibus